平成 26年 9月 5日

富山県医師会長 殿

富山県厚生部医務課長

富山県 ドクターバンクヘの求人情報の更新及び新規登録に関する協力に

ついて (依頼 )

日頃より、本県の医務行政の推進につきまして、ご協力を賜 り厚く御礼申しあげます。

さて、県では、地域医療に従事する医師の確保や定着を図るため、平成 25年 9月 に

県厚生部医務課内に富山県地域医療支援センターを開設 し、ドクターバンク事業 (医師

無料職業紹介事業)を実施 してお ります。

ドクターバンク事業は、県内の医療機関での就業を希望する医師に対 して、各医療機

関からご登録いただいた求人情報の紹介や就業先の斡旋 。本目談等を行い、就業までを総

合的にサポー トするものです。

このたび、ドクターバンクにご登録いただいている求人情報の更新時期となりました

ので、貴会におかれましては、登録情報の更新等について会員への周知をお願い申し上

げます。

なお、会員医療機関において、引続き医師の求人を希望する場合及び今回新たに医師

の求人を希望する場合は、勤務形態・診療科ごとに別紙「富山県 ドクターバンク求人登

録票」をご記入いただき、平成 26年 9月 24日 (水 )ま でに下記の宛先へ提出いた

だくよう併せて周知願います。

なお、「富山県 ドクターバンク求人登録票」は Excelで作成 し、富山県 ドクターバン

クホームページ (http://toyama dOctorbank.jp/)か ら可能でありますことを申し添え

ます。

<提出先 >

q

事務担当

医師・看護職員確保対策カリエ 川寄
〒98隣8501 富山市新総曲輸 1番 7号
TEL:076-444-3218  FAX:076-444-3495

E一mail:ishibosyuOtoyama―doctorbank.jp

ヽ
θ

富山県ドクターバンクの仕組み
【基本】

採用面接 採用面接

【求職登録者から求人情報提供の希望がない場合・就業につながらない場合】

日 整

登録情報のうち、基本項目
のみをHPに掲載

求
人
者
（県
内
医
療
機
関
）

求
職
者
（医
師
）

ド
ク
タ
ー
バ
ン
ク

（医
師
無
料
職
業
紹
介
所
）

求
職
者
（医
師
）

ド
ク
タ
ー
バ
ン
ク

（医
師
無
料
職
業
紹
介
所
）

求
人
者
（県
内
医
療
機
関
）

採用面接 採用面接

求 人 情 報 提 供 の 流 れ

O富山県ドクターバンクに求人登録票を提出

O求人登録票の受理

O求人票から下記の基本項目を抜粋し、富山県ドクターバンク
のホームページに掲載。
【基本項目】
医療日、医療機関名、所在地、病床数、募集診療科、勤務形態

O求人情報の詳細は、富山県ドクターバンクに求職登録した医師
(=求職登録者)に対して、富山県地域医療支援センターの職員
が提供する。

県内医療機関

富山県ドクターバンク
(富山県地域医療支援センター )

1.求職登録者から特定の医療機関の求人情報提供の希望があった場合
富山県地域医療支援センターの職員が、求職登録者にメールで求人登録票のPDFを提供
する。

2.求職登録者から求人情報提供の希望がない場合 B就業につながらない場合
富山県地域医療支援センターの職員が、求職登録者の条件に見合う求人をドクターバンク
の求職登録票や各病院に直接連絡を取り、探す。